

Exercício: 2019

Período: Dezembro/2019

<u>RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS</u>	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	30.031.665,56	30.031.665,56	31.226.292,69	1.194.627,13
Receita Tributária	2.802.887,02	2.802.887,02	2.872.806,91	69.919,89
Receita de Contribuições	957.159,00	957.159,00	1.172.236,44	215.077,44
Receita Patrimonial	2.320.209,00	2.320.209,00	2.882.566,72	562.357,72
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	191.800,00	191.800,00	208.911,25	17.111,25
Transferências Correntes	21.318.082,54	21.318.082,54	21.069.833,22	-248.249,32
Outras Transferências Correntes	6.020,00	6.020,00	62.124,48	56.104,48
Receitas Intra-Orçamentárias	2.435.508,00	2.435.508,00	2.957.813,67	522.305,67
Receitas de Capital (II)	9.432,00	9.432,00	627.767,03	618.335,03
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	433.418,00	433.418,00
Amortização de empréstimos	9.432,00	9.432,00	6.229,03	-3.202,97
Transferências de Capital	0,00	0,00	188.120,00	188.120,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	30.041.097,56	30.041.097,56	31.854.059,72	1.812.962,16
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	30.041.097,56	30.041.097,56	31.854.059,72	1.812.962,16
DÉFICIT (IV)	0,00	2.505.912,42	0,00	-
TOTAL (V) = (III-IV)	30.041.097,56	32.547.009,98	31.854.059,72	1.812.962,16
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizado para créditos adicionais)		0,00		
Superávit Financeiro		0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		

GB

PK

Exercício: 2019

Período: Dezembro/2019

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (IX)	26.759.487,69	28.926.291,59	25.649.919,27	25.476.902,79	25.334.737,69	3.276.372,32
Pessoal e Encargos Sociais	17.211.815,07	17.650.233,25	16.116.828,30	16.116.828,30	16.072.095,62	1.533.404,95
Juros e Encargos da Dívida	190.000,00	172.000,00	125.555,80	125.555,80	125.555,80	46.444,20
Outras Despesas Correntes	9.357.672,62	11.104.058,34	9.407.535,17	9.234.518,69	9.137.086,27	1.696.523,17
Despesas de Capital (X)	1.061.213,00	2.380.508,39	1.902.201,04	1.416.374,86	1.416.343,49	478.307,35
Investimentos	671.213,00	2.095.508,39	1.624.556,72	1.138.730,54	1.138.699,17	470.951,67
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	390.000,00	285.000,00	277.644,32	277.644,32	277.644,32	7.355,68
Reserva de Contingência (XI)	250.186,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva DO RPPS (XII)	1.240.210,00	1.240.210,00	0,00	0,00	0,00	1.240.210,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII)=(IX+X+XI+XII)	29.311.097,56	32.547.009,98	27.552.120,31	26.893.277,65	26.751.081,18	4.994.889,67
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida MObiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV)=(XIII+XIV)	29.311.097,56	32.547.009,98	27.552.120,31	26.893.277,65	26.751.081,18	4.994.889,67
Superávit(XVI)	730.000,00	0,00	4.301.939,41	0,00	0,00	-
TOTAL(XVII)=(XV+XVI)	30.041.097,56	32.547.009,98	31.854.059,72	26.893.277,65	26.751.081,18	4.994.889,67

Handwritten signatures in blue ink.

Exercicio: 2019

Periodo: Dezembro/2019


EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	0,00	346.577,31	267.345,95	267.817,40	30.656,80	48.103,11
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	346.577,31	267.345,95	267.817,40	30.656,80	48.103,11
Despesas de Capital	0,00	730.344,98	601.413,15	601.413,15	6.791,83	122.140,00
Investimentos	0,00	730.344,98	601.413,15	601.413,15	6.791,83	122.140,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	1.076.922,29	868.759,10	869.230,55	37.448,63	170.243,11

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	0,00	193.736,53	192.990,08	471,45	275,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	36.732,93	36.732,93	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	157.003,60	156.257,15	471,45	275,00
Despesas de Capital	0,00	1.220,00	1.220,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	1.220,00	1.220,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	194.956,53	194.210,08	471,45	275,00


 VILMAR SIDINEI HÖRBACH
 PREFEITO MUNICIPAL CPF: 666.141.550-91
Elegio José Brisch
 Vice-Prefeito Municipal
 Boa Vista do Buricá - RS


 ROSEMERE T. GRIEBLER SCHUSTER
 CONTADORA - CRC/RS 0677260-8

Rosemere T. G. Schuster
 Contadora
 CRC/RS 067726/0-8